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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 402-d2 16 Maret 

2022 

Pengenalan Zahir Accounting 

dan Instalasi Mengenal Modul 

Fasilitas Zahir 1 Modul Data-

Data 2 Modul Buku Besar 3 

Modul Penjualan 4 Modul 

Pembelian 5 Modul Kas Bank 6 

Modul Persediaan 7 Modul 

Laporan 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar dan 

mahasiswa hadir 40 orang 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:38:00 

Keluar: 

10:41:02 

02 402-d2 23 Maret 

2022 

Buat database perusahaan Setup 

master data meliputi 1 Database 

Perusahaan baru 2 Pengaturan 

Awal Zahir Accounting 3 Data 

Pelanggan 4 Data Pemasok 5 

Data Pegawai dan Other 6 Data 

Mata Uang 7 Data Rekening 8 

Satuan Pengukuran Barang 9 

Data Pajak 

mahasiswa dapat mengakses 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:36:57 

Keluar: 

10:36:55 

03 402-d2 30 Maret 

2022 

Modul Persediaan 1 Data Produk 

Mengisi Saldo Awal Akun 1 

Saldo Awal Akun perkiraan 2 

Saldo Awal Piutang 3 Saldo 

Awal Hutang 4 Saldo Awal 

Persediaan 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

mahasiswa hadir 40 orang 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:46:45 

Keluar: 

10:35:18 

04 402-d2 6 April 

2022 

Transaksi Modul Kas Bank 1 

Kas Masuk 2 Kas Keluar 

Transaksi Modul Pembelian 1 

Transaksi Pembelian 2 

Pembayaran Hutang usaha 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:47 

Keluar: 

10:49:20 

05 402-d2 13 April Transaksi Modul Penjualan 1 mahasiswa hadir sebanyak Tepat 
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2022 Transaksi Penjualan 2 

Pembayaran Piutang Usaha 

Transaksi Modul Buku Besar 1 

Transaksi Buku Besar 2 

Transaksi Jurnal Umum 3 

Laporan 

40 org Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:44:33 

Keluar: 

10:57:23 

06 402-d2 20 April 

2022 

Studi Kasus Perusahaan Dagang mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:46:28 

Keluar: 

10:51:55 

07 402-d2 27 April 

2022 

Quiz mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:36:17 

Keluar: 

10:39:54 

08 402-d2 11 Mei 

2022 

(UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:17 

Keluar: 

10:49:14 

09 402-d2 18 Mei 

2022 

Data Perusahaan Jasa 1 Setup 

database perusahaan baru 

perusahan jasa 2 Setting master 

data Data pelanggan Data 

Pemasok Data Pegawai Data 

Pajak Data Harta Tetap Saldo 

Awal Saldo Awal Neraca Saldo 

Awal Piutang Saldo AwalHutang 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:43:45 

Keluar:  

10 402-d2 25 Mei 

2022 

Transaksi Modul Kas Bank 1 

Kas Masuk 2 Kas Keluar 3 

Transfer Kas Transaksi Modul 

Pembelian 3 Transaksi 

Pembelian 4 Pembayaran Hutang 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 
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usaha Transaksi Modul 

Penjualan 1 Entry Transaksi 

penjualan 2 Pembayaran Piutang 

Usaha Transaksi Modul Buku 

07:33:10 

Keluar: 

10:35:50 

11 402-d2 8 Juni 

2022 

Studi Kasus Perusahaan Jasa mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:40:32 

Keluar: 

10:59:40 

12 402-d2 15 Juni 

2022 

Studi Kasus Latihan Soal 

Sertifikasi Zahir 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:47:23 

Keluar: 

10:42:08 

13 402-

d2 (kp) 

17 Juni 

2022 

Mahasiswa mempresentasikan 

hasil kerja kelompok Perusahaan 

Jasa Dagang berkelompok 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

08:20-11:40 

Masuk: 

08:58:37 

Keluar:  

14 402-d2 22 Juni 

2022 

Mahasiswa mempresentasikan 

hasil kerja kelompok Perusahaan 

Jasa Dagang berkelompok 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:49:04 

Keluar: 

10:46:19 

15 402-d2 29 Juni 

2022 

Mahasiswa mempresentasikan 

hasil kerja kelompok Perusahaan 

Jasa Dagang berkelompok 

mahasiswa dapat melakukan 

absensi dengan lancar 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:34:32 

Keluar: 

10:58:50 
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16 402-d2 6 Juni 

2022 

(UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

07:30-10:50 

Masuk: 

07:31:32 

Keluar: 

10:48:50 

 
 Presensi 63.4A.01- 63401 

 

  

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63200018 Salmaa Fitria Edriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200019 Juan Devi Yanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200024 Ana Nini Kedang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200038 Nur Halissah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200040 Emy Litha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200065 Dini Mulyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200102 Risalatul Muawanah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200103 Dea Mandita Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200104 Zahrina Hasyyati Sutisna 

Putri 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200107 Putri Nuraini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200116 Idce Sandra Wirana 

Situmorang 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200142 Diaz Fidha Ananda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200194 Veni Nofianti Nomleni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200227 Rayhan Prasito 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200236 Maharani Puspita Dewi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

63200241 Nur Bhadila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 
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Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

63200243 Mila Maulana Sari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200245 Lilis Setyawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200251 Febry Alvian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200281 Resvina Panjaitan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200283 Elisabeth Christiani Cahya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

63200287 Az Zahra Putri Ainunhami 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

63200288 Muhammad Adiputra 

Tejapurwa 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

63200289 Angelie Kristanti 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

63200292 Siti Mesa Putri Wijaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200293 Putri Agustin Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200300 Syiva Setya Ningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200310 Dania Febriyanti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200311 Bhisma Hafiz Harifani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200316 Muhammad Ridwan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200326 Herliana Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200342 Maydina Afifa Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200345 Cahyani Mutiara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200346 Nur Amelia Isnaeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200347 Siti Sabilah Ramdhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

63200351 Rheznandya Azalia Razan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200364 Rizki Fahnanda Isra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

63200369 Chairul Umam Munawar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

63200381 Khalifianisa Juandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

63200384 Amelia Aryani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

 Jumlah hadir 40 40 40 40 40 40 39 40 40 40 39 39 40 39 38 40 
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Penilaian 63.4A.01- 63401 
 

  

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

63200018 Salmaa Fitria Edriani 0 0 0 0 A 

63200019 Juan Devi Yanti 0 0 0 0 A 

63200024 Ana Nini Kedang 0 0 0 0 A 

63200038 Nur Halissah 0 0 0 0 A 

63200040 Emy Litha 0 0 0 0 A 

63200065 Dini Mulyani 0 0 0 0 A 

63200102 Risalatul Muawanah 0 0 0 0 A 

63200103 Dea Mandita Safitri 0 0 0 0 A 

63200104 Zahrina Hasyyati Sutisna Putri 0 0 0 0 A 

63200107 Putri Nuraini 0 0 0 0 A 

63200116 Idce Sandra Wirana Situmorang 0 0 0 0 A 

63200142 Diaz Fidha Ananda 0 0 0 0 A 

63200194 Veni Nofianti Nomleni 0 0 0 0 A 

63200227 Rayhan Prasito 0 0 0 0 A 

63200236 Maharani Puspita Dewi 0 0 0 0 A 

63200241 Nur Bhadila 0 0 0 0 A 

63200243 Mila Maulana Sari 0 0 0 0 A 

63200245 Lilis Setyawati 0 0 0 0 A 

63200251 Febry Alvian 0 0 0 0 A 

63200281 Resvina Panjaitan 0 0 0 0 A 

63200283 Elisabeth Christiani Cahya 0 0 0 0 A 

63200287 Az Zahra Putri Ainunhami 0 0 0 0 A 

63200288 Muhammad Adiputra Tejapurwa 0 0 0 0 A 

63200289 Angelie Kristanti 0 0 0 0 A 
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NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 

GRADE 

AKHIR 

63200292 Siti Mesa Putri Wijaya 0 0 0 0 A 

63200293 Putri Agustin Safitri 0 0 0 0 A 

63200300 Syiva Setya Ningrum 0 0 0 0 A 

63200310 Dania Febriyanti 0 0 0 0 A 

63200311 Bhisma Hafiz Harifani 0 0 0 0 A 

63200316 Muhammad Ridwan 0 0 0 0 A 

63200326 Herliana Setiawan 0 0 0 0 A 

63200342 Maydina Afifa Putri 0 0 0 0 A 

63200345 Cahyani Mutiara 0 0 0 0 A 

63200346 Nur Amelia Isnaeni 0 0 0 0 A 

63200347 Siti Sabilah Ramdhan 0 0 0 0 A 

63200351 Rheznandya Azalia Razan 0 0 0 0 A 

63200364 Rizki Fahnanda Isra 0 0 0 0 A 

63200369 Chairul Umam Munawar 0 0 0 0 A 

63200381 Khalifianisa Juandi 0 0 0 0 A 

63200384 Amelia Aryani 0 0 0 0 A 
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